PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000

ARAPOTI – PARANÁ -

Página 1 de 11

EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS N° 09/2021 – CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR E AUSENTES

Classificação Preliminar e Ausentes do Processo de Seleção de

Estagiários n.º 01/2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI, Estado do Paraná,

inscrita no CNPJ 75.658.377/0001-31, por intermédio de seu Prefeito Municipal, no

uso de suas atribuições legais; e

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 1.391, de 02 de abril de 2013

que dispõe sobre a regulamentação da seleção de estagiários; e

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 1.571, de 01 de julho de 2015; e

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 1.826, de 25 de maio de 2018; e

CONSIDERANDO a Lei Federal n.º 11.788, de 25 de setembro de

2008 e;

CONSIDERANDO os termos do Edital de Seleção de Estagiários n.º

01/2021.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A divulgação da Classificação Preliminar e Ausentes

referente ao Processo de Seleção de Estagiários, realizado pela Prefeitura Municipal

de Arapoti, abrangendo os cursos de: Administração, Agronomia, Ciências

Contábeis, Direito, Educação Física – Bacharelado, Educação Física –

Licenciatura, Engenharia Civil, Pedagogia, Serviço Social, Sistemas de

Informação ou Análise em Desenvolvimento de Sistemas, Técnico em

Enfermagem, Técnico em Informática e Técnico em Logística.

Art. 2º Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis para apresentação

de recurso referente a classificação preliminar, nos termos do Art. 51, inciso IV do

Edital n.º 01/2021 do Processo de Seleção de Estagiários.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000

ARAPOTI – PARANÁ -

Página 2 de 11

Parágrafo Primeiro: O recurso deverá ser protocolado junto a Divisão

de Recursos Humanos, localizado na Rua Placídio Leite, nº 148, Centro Cívico,

Arapoti, PR, CEP 84990-000. No horário das 08h às 11h30min e das 13h às

17h30min.

Parágrafo Segundo: Para interpor recurso, o candidato deverá utilizar

o formulário disponível no Anexo IV do Edital n.º 01/2021, que poderá ser retirado

junto a Divisão de Recursos Humanos – Prefeitura Municipal de Arapoti e/ou no

endereço eletrônico www.arapoti.pr.gov.br/estagio.

Parágrafo Terceiro: Recebido o recurso, a Comissão de Elaboração

do Edital e Acompanhamento do Processo Seletivo de Estagiários (Decreto de n.º.

6.013 de 14 de maio de 2021), tomará as medidas administrativas pertinentes,

conforme normas estabelecidas pelo Edital n.º 01/2021 do referido processo de

seleção.

Art. 3º Este edital entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.

Gabinete do Prefeito, 12 de julho de 2021.

-IRANI JOSÉ BARROS-

Prefeito Municipal

http://www.arapoti.pr.gov.br/estagio

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000

ARAPOTI – PARANÁ -

Página 3 de 11

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Curso de Administração Acertos Resultado

Inscrição Candidato Port. Mat. Infor. C. Espec. Total Nota Classificação

20210041 Karina Aparecida Furtuoso Dias 5 4 3 9 21 84 1

20210046 Kennedy Anderson de Carvalho 5 6 2 8 21 84 2

20210040 João Vítor Ferreira de Assunção 4 5 2 8 19 76 3

20210066 Anelize Teixeira dos Santos 4 4 1 8 17 68 4

20210063 Matheus Leal dos Santos  3 2 3 8 16 64 5

20210068 Lorrayne de Oliveira Camargo 4 2 2 8 16 64 6

20210099 Kelvyn Goreski Mometto  4 5 1 5 15 60 7

20210061 Larissa Louzada Batista 3 3 1 8 15 60 8

20210037 Carla Regina de Oliveira de Paula 3 2 1 7 13 52 9

20210025 Fábio José Martins 3 3 1 6 13 52 10

20210069 Flavio Augusto Carneiro dos Santos 2 3 0 2 7 28 Desclassificado

20210090 Tamires Aparecida de Assis Micalowski 1 3 2 0 6 24 Desclassificado

Curso de Agronomia Acertos Resultado

Inscrição Candidato Port. Mat. Infor. C. Espec. Total Nota Classificação

20210054 Gabriela Soares de Oliveira 5 4 2 7 18 72 1

20210059 Ana Carolina Marins de Andrade 5 4 2 6 17 68 2

20210076 Marcos Pedro de Melo Pereira 4 6 2 4 16 64 3

20210024 Vitor Guerreiro Souza Bueno 4 3 2 7 16 64 4

20210105 Patrezzi Conde Costa 4 5 2 5 16 64 5

20210032 Andrey Bueno da Silva 4 5 2 3 14 56 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000

ARAPOTI – PARANÁ -

Página 4 de 11

20210079 Julia Marcondes Ribeiro 3 3 2 5 13 52 7

20210092 Matheus de Goveia Silva 1 3 2 2 8 32 Desclassificado

Curso de Ciências Contábeis Acertos Resultado

Inscrição Candidato Port. Mat. Infor. C. Espec. Total Nota Classificação

20210056 Samuel Paes de Almeida Junior 4 5 1 6 16 64 1

20210084 Gabriel Moreira de Camargo 4 4 2 5 15 60 2

20210028 Miriane Vieira de Souza 4 4 3 1 12 48 3

Curso de Educação Física - Bacharelado Acertos Resultado

Inscrição Candidato Port. Mat. Infor. C. Espec. Total Nota Classificação

20210039 Raiane de Lima de Oliveira 3 3 2 2 10 40 1

Curso de Engenharia Civil Acertos Resultado

Inscrição Candidato Port. Mat. Infor. C. Espec. Total Nota Classificação

20210017 Breno Felipe de Souza 5 5 3 5 18 72 1

Curso de Pedagogia Acertos Resultado

Inscrição Candidato Port. Mat. Infor. C. Espec. Total Nota Classificação

20210064 Cristiane Rodrigues de Lima 5 5 3 9 22 88 1

20210091 Ana Paula Cunha Faustino 5 4 2 10 21 84 2

20210117 Luana Martins Antunes 5 4 1 11 21 84 3

20210073 Alice Figueredo dos Santos 5 3 2 10 20 80 4

20210008 Emily de Alvarenga Claro  4 5 1 9 19 76 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000

ARAPOTI – PARANÁ -

Página 5 de 11

20210031 Amanda Carvalho Cutas 5 5 2 7 19 76 6

20210078 Camily Barros Oliveira Dacal 4 4 2 9 19 76 7

20210030 Jaqueline Leite Bueno 3 3 2 10 18 72 8

20210110 Maria Eduarda Casado Baltazar de Souza 4 2 2 10 18 72 9

20210115 Ana Maria Soares da Trindade 2 4 1 10 17 68 10

20210123 Yago Bartensky de Lima 3 4 2 8 17 68 11

20210014 Renata Nagela dos Santos 4 2 2 8 16 64 12

20210093 Erica Esteffani Rodrigues de Brito 3 2 1 10 16 64 13

20210127 Rodrigo da Silva Martins 2 4 1 9 16 64 14

20210126 Giulia Conor Antônio 4 3 1 8 16 64 15

20210098 Laiz Regina Gomes da Silva 1 3 2 9 15 60 16

20210081 Raynara Soares Rodrigues 4 3 1 7 15 60 17

20210077 Milena Perez  4 3 1 7 15 60 18

20210130 Esthefani Inara dos Santos 3 3 0 9 15 60 19

20210109 Renata Sprada Mometto 5 3 1 6 15 60 20

20210036 Márcia Caroline Leite do Nascimento 4 2 2 6 14 56 21

20210055 Joana Darc de Pontes 3 2 1 6 12 48 22

20210027 Angelita Luanna de Mattos Kiuteka 4 2 0 6 12 48 23

20210070 Crislaine dos Santos de Matos 3 1 1 7 12 48 24

20210124 Ana Paula Teixeira 1 2 0 7 10 40 25

20210072 Naiara de Fatima Matos 2 2 1 4 9 36 Desclassificado

20210114 Érica Thaynara de Lima Batista 4 2 1 2 9 36 Desclassificado

20210044 Carlos Alexandre Rocha 1 1 2 4 8 32 Desclassificado

20210013 Fernanda Inocencia Ferreira Valim 3 2 1 2 8 32 Desclassificado

20210131 Elza Maria Tavares  0 4 1 2 7 28 Desclassificado

20210087 Rosania Rossil de Jesus 0 1 0 1 2 8 Desclassificado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000

ARAPOTI – PARANÁ -

Página 6 de 11

Curso de Serviço Social Acertos Resultado

Inscrição Candidato Port. Mat. Infor. C. Espec. Total Nota Classificação

20210038 Maria Vitória de Almeida de Araújo 3 5 3 8 19 76 1

20210048 Danielle da Silva Torres 4 2 2 10 18 72 2

Curso de Sistema de Informação ou Análise em
Desenvolvimento de Sistemas

Acertos Resultado

Inscrição Candidato Port. Mat. Infor. C. Espec. Total Nota Classificação

20210003 Gustavo de Oliveira  4 5 3 11 23 92 1

20210102 Gabriel Moura Jorge Matos 5 4 2 10 21 84 2

Curso de Técnico de Enfermagem Acertos Resultado

Inscrição Candidato Port. Mat. Infor. C. Espec. Total Nota Classificação

20210009 Natalia Leite Michalowski 5 2 1 9 17 68 1

20210004 Thaynara Aparecida dos Santos 4 4 1 7 16 64 2

20210089 Karina Carla Bembem Prado 2 4 2 7 15 60 3

20210062 Bruno Benedito da Silva 3 3 2 7 15 60 4

20210100 Alessandra Batista de Almeida 3 2 1 7 13 52 5

20210082 Emily Pereira da Silva  5 3 1 4 13 52 6

20210022 Maria Fernanda da Silva 3 2 2 5 12 48 7

20210005 Joyce Sabrine Leme Manoel Almeida 3 3 2 3 11 44 8

20210097 Pâmela Thais de Souza Carpinscki 3 2 0 6 11 44 9

20210086 Suellen Gilliet de Moura 1 3 2 4 10 40 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000

ARAPOTI – PARANÁ -

Página 7 de 11

20210012 Makeli Rodrigues de Lara 1 1 2 5 9 36 Desclassificado

20210085 Priscila Drides Ferreira 3 1 0 2 6 24 Desclassificado

Curso de Técnico em Informática Acertos Resultado

Inscrição Candidato Port. Mat. Infor. C. Espec. Total Nota Classificação

20210057 Vinícius Silva Mita Mayer 2 4 2 2 10 40 1

Curso de Técnico em Logística Acertos Resultado

Inscrição Candidato Port. Mat. Infor. C. Espec. Total Nota Classificação

20210033 André Almeida 3 3 2 9 17 68 1

20210052 Izabelle Souza Cordeiro da Silva 3 3 2 7 15 60 2

Curso de Direito Acertos Prova de Redação Resultado

Inscrição Candidato Port. Mat. Infor.
C.

Espec.
Total Nota Tema Conhecimento Clareza

L.
portuguesa

Total Nota Classificação

20210071
Bruna Rafaela

Kotarski
4 4 2 6 16 64 12,5 10 15 15 52,5 58,25 1

20210011
Lucas da Silva

Bender
4 3 3 6 16 64 14 14 8 13 49 56,50 2

20210034
Iago Dal Degan de

Carvalho Miller
3 3 2 4 12 48 9 8 5 12 34 41,00 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000

ARAPOTI – PARANÁ -

Página 8 de 11

ANEXO II – CANDIDATOS AUSENTES

ADMINISTRAÇÃO

Inscrição

Candidato Resultado

20210058 Ana Julia da Silva Maia Ausente

20210103 Andre Luiz Lopes Ausente

20210045 Ariane das Graças de Lima Ferreira Ausente

20210101 Ianka Mainardes Couto Ausente

20210018 Jaqueline Maria Müller Ausente

20210094 Joice Fernanda Massaro Ausente

20210107 Lilyan Victoria Ferreira da Silva Ausente

20210051 Raphaela Guimarães Alves Martins Ausente

20210006 Tatiane Aparecida da Silva Ausente

20210106 Uliana Raizel Veronese Ausente

AGRONOMIA

Inscrição Candidato Resultado

20210023 Alexandra Batistão Ribeiro Ausente

20210026 Ana Rafaele Alves Deziderio Ausente

20210080 Cristiane Martins de Miranda Ausente

20210065 Esthefani Prado da Silva Ausente

20210020 Maria Eduarda Barros de Oliveira Ausente

20210016 Victor Luiz Barros Cerejo Zelazovski Ausente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000

ARAPOTI – PARANÁ -

Página 9 de 11

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Inscrição

Candidato Resultado

20210035 Tayna Alves Ausente

20210019 Weliton Jeremias Ausente

DIREITO

Inscrição Candidato Resultado

20210108 Estevan Eamon Abdala Ribeiro Ausente

20210053
Jorge Henrique Barros de Aquino dos Santos

Silva
Ausente

20210021 Luana Paula Moreira Ausente

20210007 Tediara Dias da Rosa Ausente

EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO

Inscrição Candidato Resultado

20210042 Victor Gabriel Ferreira de Camargo Ausente

ENGENHARIA CIVIL

Inscrição Candidato Resultado

20210096 Carlos Daniel Matias Domingues Ausente

20210010 Sabrina Martins de Almeida Ausente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000

ARAPOTI – PARANÁ -

Página 10 de 11

PEDAGOGIA

Inscrição Candidato Resultado

20210121 Alessandra de Fátima Domingues Ausente

20210060 Aline dos Santos Matiz Ausente

20210118 Allana Gabriela Delcol Alves Ausente

20210134 Ana Carolina Schwinn Ausente

20210116 Anaine Soares Moreira da Fonseca Ausente

20210075 Andriele dos Anjos Ausente

20210132 Beatriz de Oliveira Santos Ausente

20210074 Camila de Souza Matoso Ausente

20210120 Camila Schwinn Ausente

20210047 Cibele de Cassia Paz dos Santos Ausente

20210029 Eldrika Tayná Gonçalves Ausente

20210067 Emanueli Soardi Somensi Ausente

20210128 Emilly Maria dos Santos Rangel Ausente

20210113 Erik Ferreira Gil Ausente

20210119 Gabriele Ferreira de Oliveira Ausente

20210126 Giulia Conor Antônio Ausente

20210125 Jennifer da Silva Maria Ausente

20210043 Larissa Gabriella Pena Ausente

20210112 Larissa Paula Moreira Ausente

20210122 Larissa Souza de Freitas Ausente

20210111 Mateus José Maria Ausente

20210129 Noeli Paula Teixeira Ausente

20210095 Rebeca da Silva Sant'anna Ausente

20210104 Tailana Aparecida Diringer Ausente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000

ARAPOTI – PARANÁ -

Página 11 de 11

SERVIÇO SOCIAL

Inscrição Candidato Resultado

20210083 Ana Laura Anhaia dos Anjos Ausente

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Inscrição Candidato Resultado

20210088 Camila Aparecida da Silva Ausente

TÉCNICO EM LOGÍSTICA

Inscrição

Candidato Resultado

20210050 Barbara Romanoski Serejo Ausente